

Postanowienie

w sprawie braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 123 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2016r. , poz. 23), w związku z art. 63 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2016r. , poz. 353), a także § 3 ust. 2 pkt 2 w związku z § 3 ust. 1 pkt 78 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (t. j. Dz. U. z 2016, poz. 71), po rozpatrzeniu wniosku firmy Schattdecor Sp. z o. o., ul. Sowie 10, 62-080 Tarnowo Podgórne

postanawiam

odstąpić od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przedsięwzięcia p.n. **„Rozbudowie Zakładu Produkcyjnego Schattdecor w Głuchołazach przy ul. Gen. Andersa 1 obejmującej budowę hali magazynowej, montaż podczyszczalni ścieków technologicznych, montaż TRO3 dla lakierni PML8 oraz rozbudowę biurowca ”.**

Uzasadnienie

1. Wnioskiem z dnia 27.04.2016r. /data wpływu/ uzupełnionym pismem z dnia 17.06.2016r. /data wpływu/ firma Schattdecor Sp. z o. o., ul. Sowie 10, 62-080 Tarnowo Podgórne zwróciła się do Burmistrza Głuchołaz o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia p.n. **„Rozbudowie Zakładu Produkcyjnego Schattdecor w Głuchołazach przy ul. Gen. Andersa 1 obejmującej budowę hali magazynowej, montaż podczyszczalni ścieków technologicznych, montaż TRO3 dla lakierni PML8 oraz rozbudowę biurowca”.**
2. Dnia 28.04.2016r. Burmistrz Głuchołaz wystąpił o wyrażenie opinii do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko wskazanego wyżej przedsięwzięcia oraz co do zakresu ewentualnego raportu.

Organy te wyraziły opinie: .

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu – opinia z dnia 25 maja 2016r., sygn. WOOŚ.4241.133.2016.ES – stwierdzająca brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko w/w przedsięwzięcia

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny – opinia z dnia 20 czerwca 2016r., sygn. NZ.4315.21.2016.DK sugerująca nałożenie obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko w/w przedsięwzięcia.

Burmistrz Głuchołazy po przeanalizowaniu wniosku dotyczącego w/w przedsięwzięcia zajął stanowisko jednoznaczne ze stanowiskiem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu, natomiast odmienne niż PPIS w Nysie, ze względu na to, że opisane cechy

przedsięwzięcia nie będą znacząco negatywnie oddziaływać na stan środowiska oraz zdrowie i życie ludzi. Biorąc pod uwagę, że planowane przedsięwzięcie będzie realizowane na terenie przemysłowym, jego charakter i skalę oraz informacje zawarte w karcie informacyjnej dołączonej do wniosku, w zakresie emisji pyłów, zanieczyszczeń do powietrza oraz emisji hałasu uznał, że nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia.

W ramach przedsięwzięcia polegającego na „Rozbudowie Zakładu Produkcyjnego Schattdecor w Głuchołazach przy ul. Gen. Andersa 1 obejmującej budowę hali magazynowej , montaż podczyszczalni ścieków technologicznych , montaż RTO 3 dla lakierki PML8 oraz rozbudowę biurowca” przewiduje się:

- budowę hali magazynowej,
- montaż podczyszczalni ścieków technologicznych,
- montaż RTO3 dla lakierki PML8,
- rozbudowę biurowca.

W chwili obecnej w zakładzie eksploatowana jest podczyszczania ścieków przemysłowych. Uruchomienie nowej podczyszczalni ścieków technologicznych zagwarantuje lepszą pracę urządzeń podczyszczających i tym samym wyższy stopień oczyszczania ścieków poddawanych oczyszczaniu.

W związku z instalacją nowej podczyszczalni ścieków technologicznych jakość oczyszczonych ścieków, kierowanych na oczyszczalnię w Nysie, ulegnie poprawie.

Montaż RTO3 dla zamontowanej lakierki PLM8 wynika z potrzeby zagwarantowania skutecznej i bezawaryjnej pracy urządzeń redukcyjnych.

Realizacja przedsięwzięcia nie spowoduje wzrostu poziomu produkcji określonego w pozwoleniu zintegrowanym udzielonym decyzją Starosty Nyskiego Nr ROŚ.6222.18.2014.km z dnia 6 maja 2015r.

Przedsięwzięcie realizowane będzie w obrębie istniejącego zakładu należącego do Schattdecor Sp. z o.o. w Głuchołazach przy ul. Gen. Andersa 1 położonego na działkach o numerach ewidencyjnych: 1913/2, 1904/1, 1904/2, 1289/8, 1289/4, 1289/11, 1912/1, 1286/1, 1286/2, 1286/3, 1254/12, 1254/13, 1288, 1289/9, 1250/2, 1250/4, 1250/12, 1285/2, 1285/3, 1285/4, 1902, 1903/3, 1903/4, 1912/2, 1912/4, 1913/1.

Zgodnie z zapisami Uchwały Nr XLVII/345/06 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 4 sierpnia 2006r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Spółdzielczej i Moniuszki w Głuchołazach, inwestycja położona jest na terenie oznaczonym symbolem 1P,S – teren przemysłu, składów i magazynów.

Zakład Schattdecor Sp. z o. o. jest w trakcie realizacji przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa Zakładu Produkcyjnego Schattdecor w Głuchołazach” przy ul. Gen. Andersa 1, dla którego Burmistrz Głuchołaz wydał decyzję Nr RR.6220.02.2012.PD z dnia 31 maja 2012r. o środowiskowych uwarunkowaniach, zmienioną decyzją Nr RR.6220.20.2012.PD z dnia 4 lutego 2013r.

W ramach przedmiotowego przedsięwzięcia przewidziano budowę/montaż:

1) instalacji RTO3 wewnątrz istniejącego obiektu;

RTO3 będzie obsługiwała wyłącznie lakierkę PML8 (która została ujęta w w/w decyzji środowiskowej, wg tej decyzji lakierki PLM8, PLM7 i PLM9 miały zostać podłączone do wspólnego RTO2) i będzie miała następujące parametry:

- skuteczność redukcji: >95; TOC: max 20 mg/Nm³;
 - ilość, moc i sprawność palników: 1 szt. o mocy 900 kW o sprawności = 95%
 - wydajność wentylatora usuwającego zanieczyszczone powietrze: 50 000Nm³,
- 2) podczyszczalni ścieków technologicznych;

Podczyszczalnia będzie działała na zasadzie koagulacji zanieczyszczeń za pomocą flokulanta, sedymentacji osadów, które odwadniane będą na prasie filtracyjnej. Szlam magazynowany jest i będzie w zbiorniku szlamu.

Po podczyszczeniu ścieki odprowadzane są kanałem do zakładowego systemu kanalizacji sanitarnej gdzie łączą się ze ściekami bytowymi i razem odprowadzane są do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej. Następnie ścieki z systemu kanalizacyjnego miasta Głuchołazy odprowadzane są na oczyszczalnię ścieków w Nysie,

3) hali magazynowej gotowych produktów (na terenie przekształconym);

Hala będzie realizowana na terenie obecnego placu manewrowego. Parametry hali: wysokość ok. 18 m, szerokość ok. 28 m, długość ok. 38,5 m. Przewiduje się wykonanie hali w konstrukcji stalowej, obudowanej płytami trimoterm, ze stropem żelbetowym,

4) rozbudowę istniejącego biurowca tj. dobudowę segmentu z 8 nowymi pomieszczeniami biurowymi.

W trakcie prac budowlanych będzie wykorzystywany ciężki sprzęt tj. ładowarka, wywrotki, maszyna do zagęszczania, dźwig samojezdny oraz sprzęt budowlany.

Stosowany sprzęt budowlany będzie charakteryzować się dobrym stanem technicznym, a prace budowlane będą prowadzone wyłącznie w porze dziennej.

Działalność zakładu produkcyjnego Schattdecor eksploatującego instalację IPPC, związana jest z emisją hałasu powodowaną przez prace urządzeń wykorzystywanych bezpośrednio w procesie produkcyjnym. W karcie informacyjnej przedsięwzięcia przedstawiono obliczenia propagacji hałasu w środowisku. Do obliczeń poziomu hałasu wykorzystano określone przez prowadzącego instalację dane dotyczące zainstalowanej lakierki nr 8, planowanej do uruchomienia nowej instalacji RTO nr 3 (która będzie obsługiwać lakierkę nr 8) oraz pomiary hałasu przeprowadzone w marcu 2014r. Z przeprowadzonych obliczeń wynika, że nie wystąpią przekroczenia dopuszczalnych standardów akustycznych na terenach chronionych.

Niezależnie od powyższego, w celu potwierdzenia dotrzymania standardów akustycznych na terenach chronionych zgodnie z decyzją Burmistrza Głuchołaz Nr RR.6220.20.2012.PD z dnia 4 lutego 2013r. zmieniającą decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach Nr RR.6220.02.2012.PD z dnia 31 maja 2012r., po zakończeniu etapu 2 (oddanie do eksploatacji lakierki PLM7, PLM8, PLM9), inwestor zobowiązany jest do przeprowadzenia pomiarów hałasu na granicy najbliższych terenów podlegających ochronie przed hałasem.

Na etapie realizacji przedsięwzięcia źródłem emisji zanieczyszczeń do powietrza atmosferycznego będą prace budowlano-montażowe oraz silniki spalinowe pojazdów transportujących materiały budowlane. Emisja będzie miała charakter krótkotrwały i nie wpłynie w sposób znaczący na stan powietrza atmosferycznego.

W ramach przedmiotowego przedsięwzięcia planuje się montaż – RTO nr 3, do którego podłączona zostanie istniejąca lakierka nr 8. W chwili obecnej lakierki nr 7 i nr 8 podłączone są do RTO nr 2. Z informacji zawartych w KIP wynika, że realizacja przedsięwzięcia nie spowoduje wzrostu poziomu produkcji, określonego w pozwoleniu zintegrowanym udzielonym decyzją Starosty Nyskiego Nr ROŚ.6222.18.2014.KM z dnia 6 maja 2015r.

Nie ulegną zmianie rodzaje i ilości zanieczyszczeń wprowadzanych do powietrza wskazane w tym pozwoleniu. Regeneracyjny dopalacz termiczny posiada skuteczność redukcji większą niż 95% i zapewnia uzyskanie TOC za instalacją, na poziomie max20 mg C/Nm³(max. 22 mg/m³), co pozwoli na dotrzymanie standardów emisyjnych określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 4 listopada 2014r. w sprawie standardów emisyjnych dla niektórych rodzajów instalacji, źródeł spalania paliw oraz urządzeń spalania lub współspalania odpadów (Dz. U. z 2014r., poz. 1546).

W czasie robót budowlano-montażowych dla pracowników budowy zostanie zapewnione zaplecze socjalno-sanitarne.

Realizacja przedsięwzięcia nie będzie wymagała odwodnienia wykopów. Z KIP wynika, że wykonana dokumentacja geotechniczna wykazała, że poziom wód gruntowych kształtuje się na tym terenie, na poziomie około 3 – 3,5 mppt.

Mycie maszyn i urządzeń odbywa się w nowej myjni wodnej zlokalizowanej w hali logistyki. Ścieki przemysłowe z mycia zawierają substancje takie jak: węglowodory ropopochodne, tlenek tytanu, formaldehyd, związki organiczne krzemu, metanol, aldehyd mrówkowy, aceton, toluen, izobutanom, octan etylu, octan butylu, ksylen, glikol etylenowy, kwas 4-metylobenzosulfonowy, chlorowodór, kwas solny.

Ścieki z mycia pracujących obecnie lakierok (PML1, PML5, PML7) oraz z będącej w fazie rozruchu (PLM8) kierowane są do dwóch istniejących zbiorników magazynujących, a następnie do istniejącej zakładowej podczyszczalni ścieków przemysłowych.

Po podczyszczeniu ścieki odprowadzane są kanałem do zakładowego systemu kanalizacji sanitarnej gdzie łączą się ze ściekami bytowymi i razem odprowadzane są do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej i dalej na oczyszczalnię ścieków w Nysie. Po wybudowaniu nowej podczyszczalni planuje się, kierować do niej ścieki z wszystkich lakierok eksploatowanych aktualnie na terenie zakładu oraz w przyszłości z planowanej PML9. Istniejąca podczyszczalnia zostanie zlikwidowana. W związku z podczyszczeniem ścieków przemysłowych na nowej podczyszczalni jakość oczyszczonych ścieków kierowanych na oczyszczalnię w Nysie, ulegnie poprawie.

Wody opadowe i roztopowe z południowej części zakładu odprowadzane są na separator i dalej poprzez istniejący wylot Ø 500 do rzeki Biała Głuchołaska w km 19 + 320.

Wody opadowe i roztopowe z północnej części zakładu odprowadzane są wydzielonymi kolektorami na separator i dalej do miejskiej sieci kanalizacji deszczowej.

Realizacja przedsięwzięcia będzie skutkowałą wzrostem powierzchni dachów o około 1590m². Wody opadowe i roztopowe z powierzchni dachu nowej hali będą odprowadzane poprzez istniejącą sieć kanalizacji deszczowej oraz separator do Potoku Głuchołaskiego.

Ścieki socjalno-bytowe odprowadzane są do zewnętrznej sieci kanalizacji sanitarnej. Realizacja przedsięwzięcia objętego KIP, nie spowoduje wzrostu ilości powstających ścieków socjalno-bytowych.

Mając na uwadze powyższe ocenia się, że realizacja przedsięwzięcia nie spowoduje pogorszenia jakości wód powierzchniowych i podziemnych i tym samym nie spowoduje nieosiągnięcia celów środowiskowych określonych w Planie Gospodarowania Wodami na obszarze Dorzecza Odry.

W trakcie realizacji przedsięwzięcia powstaną odpady z grupy 17 – odpady z budowy, remontów i demontażu obiektów budowlanych oraz infrastruktury drogowej (włączając glebę i ziemię z terenów zanieczyszczonych). Wytwórcą odpadów będzie wykonawca usługi.

Odpady będą przekazywane przez wykonawcę do odbiorców, posiadających stosowne zezwolenia w zakresie gospodarowania odpadami.

Eksploatacja przedsięwzięcia nie spowoduje wzrostu poziomu produkcji, określonego w pozwoleniu zintegrowanym, a tym samym nie ulegną zmianie rodzaje, ilości oraz sposób postępowania z powstającymi na etapie eksploatacji odpadami.

Z danych będących w posiadaniu Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Opolu wynika, że przedmiotowe przedsięwzięcie realizowane będzie poza formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015, poz. 1651 z późn. zm.). W granicach terenu inwestycji nie stwierdzono występowania gatunków objętych ochroną zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 9 października 2014r. w sprawie ochrony gatunkowej roślin (Dz. U. z 2014r., poz. 1409), rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 6 października 2014r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt (Dz. U. z 2014r., poz. 1348) oraz rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 9 października 2014r. w sprawie ochrony gatunkowej grzybów (Dz. U. z 2014r., poz.

1408). Planowana inwestycja zrealizowana zostanie na terenie antropogenicznie przekształconym. Inwestycja wymaga wycinki jednego drzewa.

Na podstawie posiadanej dokumentacji nie stwierdzono możliwego skumulowanego oddziaływania na środowisko.

Zarówno realizacja jak i użytkowanie przedmiotowego przedsięwzięcia nie będą powodowały zagrożenia wystąpienia poważnej awarii.

Organ po zweryfikowaniu informacji o planowanym przedsięwzięciu zawartych we wniosku stwierdził :

W czasie prowadzenia prac inwestycyjnych występować będą następujące oddziaływania na środowisko:

- emisja hałasu od pracujących maszyn, środków transportu, używanych elektronarzędzi,
- emisja substancji do powietrza od pracujących maszyn i ruchu środków transportu,
- wytwarzanie odpadów budowlanych

Uciążliwości związane z pracami budowlanymi będą miały charakter lokalny oraz krótkotrwały.

Zarówno realizacja jak i eksploatacja przedmiotowej inwestycji nie będzie powodowała zagrożenia wystąpieniem poważnej awarii i nie wymaga przeprowadzenia postępowania dotyczącego transgranicznego oddziaływania na środowisko.

Planowane przedsięwzięcie realizowane będzie poza obszarami o wysokich walorach przyrodniczych i krajobrazowych, w tym poza formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody, a zatem nie będzie na nie negatywnie oddziaływać. Ponadto w zasięgu oddziaływania planowanego przedsięwzięcia nie występują:

- obszary wodno-błotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych,
- obszary wybrzeży,
- obszary górskie lub leśne,
- obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych,
- obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary Natura 2000 oraz pozostałe formy ochrony przyrody,
- obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone,
- obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne,
- obszary przylegające do jezior,
- uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej.

W ocenie organu, uwarunkowania takie jak: jego rodzaj i charakterystyka, usytuowanie oraz rodzaj i skala możliwego oddziaływania, nie kwalifikują tego przedsięwzięcia jako mogącego znacząco oddziaływać na środowisko.

Realizacja i funkcjonowanie przedsięwzięcia nie będzie również znacząco wpływać na powstanie zagrożeń komunikacyjnych, a co za tym idzie nie prowadzi do znaczącego wzrostu emisji hałasu i zanieczyszczenia powietrza.

Przedsięwzięcie nie ma transgranicznego charakteru, zarówno w fazie realizacji, jak i dalszego funkcjonowania.

W związku z powyższym, po dokonaniu analizy informacji zawartych we wniosku oraz biorąc pod uwagę aktualne zagospodarowanie terenu z uwzględnieniem obciążenia

istniejącej infrastruktury technicznej tutejszy organ uznał, że planowane przedsięwzięcie inwestycyjne nie spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko i nie podlega obowiązkowi sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko przedsięwzięcia.

Mając na uwadze powyższe, orzeczono jak w sentencji.

Pouczenie :

Na niniejsze postanowienie nie przysługuje zażalenie.

Otrzymują:

1. Inwestor
2. Strony w formie obwieszczenia

Do wiadomości:

1. A/a(RR - M.B.)